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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

   

 

 

 

Καλλιθέα, 22/11/2022 

 

   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 77  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ : Α3 Επανεξέτασης   

Ταχ. Δ/νση : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 2131604552   

E-mail : ded.ath@aade.gr   

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 63 ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 (ΦΕΚ Β΄ 4738/ 

26.10.2020) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων [ΑΑΔΕ] με θέμα 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1064/12.4.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1440/27.4.2017) απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ. 

2. Την υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1069/4.3.2014 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

(ΓΓΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (ΔΕΔ) «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής». 

4. Την από 15.9.2015 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………… ενδικοφανή προσφυγή του 

…………, ΑΦΜ …………, Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, κατοίκου Βανκούβερ Καναδά, …………, με 

φορολογική εκπρόσωπο την …………, ΑΦΜ …………, κατά α) της κάτωθι πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού ΦΠΑ του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού: 

Α/Α 
Αριθμός 

πράξης 

Ημερομηνία 

πράξης 

Ημερομηνία 

κοινοποίησης 

της πράξης 

Είδος φόρου 

Διαχειριστική / 

φορολογική 

περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 ………… 26.5.2015 - ΦΠΑ 
01/01/2008 - 

03/06/2008 
20.748,18 € 
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και β) της κάτωθι πράξης επιβολής προστίμου του ιδίου Προϊσταμένου: 

Α/Α 
Αριθμός 

πράξης 

Ημερομηνία 

πράξης 

Ημερομηνία 

κοινοποίησης 

της πράξης 

Είδος φόρου 

Διαχειριστική 

/ φορολογική 

περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2 
………… 

/2015 
25.5.2015 - 

Πρόστ. άρ. 35 § 3 

ν. 2238/1994 

01/01/2008 - 

03/06/2008 
9.430,08 € 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5. Τις αναφερθείσες στην ανωτέρω παράγραφο 4 πράξεις α) διορθωτικού προσδιορισμού 

ΦΠΑ και β) επιβολής προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, των οποίων 

ζητείται η ακύρωση, άλλως η τροποποίηση, καθώς και την από 25.5.2015 οικεία έκθεση 

ελέγχου του ιδίου Προϊσταμένου. 

6. Τις απόψεις του Προϊσταμένου της ως άνω φορολογικής αρχής. 

7. Την υπ’ αριθμ. ………… /2021 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 47Α της υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 

(ΦΕΚ Β΄ 4738/ 26.10.2020) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» και ειδικότερα της παρ. 3 αυτού περί 

αρμοδιότητας του 1ου ΕΛ.ΚΕ. Αττικής για τους φορολογούμενους που υπάγονται στη Δ.Ο.Υ. 

Κατοίκων Εξωτερικού. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Επειδή, ο προσφεύγων με το δεύτερο λόγο της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής του 

ισχυρίζεται ότι εν προκειμένω ο καταλογισμός φορολογητέων εκροών ΦΠΑ είναι εσφαλμένος, 

προς επίρρωση δε του ισχυρισμού του αυτού προσκόμισε το πρώτον στην Υπηρεσία μας, 

συνημμένα στην υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή του, φωτοαντίγραφα παραστατικών (όπως 

αυτά αναφέρονται στις σελ. 9-14 της ενδικοφανούς προσφυγής) που κατά τους ισχυρισμούς 

του τεκμηριώνουν τις δαπάνες, στις οποίες προέβη για την ανέγερση της υπό κρίση οικοδομής 

ιδιοκτησίας του, και τον συναφώς αποδοθέντα ΦΠΑ. 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι με την υπ’ αριθμ. ………… /2021 απόφαση του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών αναπέμφθηκε η υπόθεση στην Υπηρεσία μας, προκειμένου η 

υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή να εξεταστεί στην ουσία της, λογιζόμενη ως εμπρόθεσμη, 

κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις σχετικά με την υπό κρίση υπόθεση 

ως προς τα ως άνω νέα στοιχεία/έγγραφα, τα οποία δεν είχαν τεθεί υπόψη του ελέγχου της 

Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, αν και είχαν ζητηθεί με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ………… /18.3.2015 R 

155601 πρόσκληση του Προϊσταμένου της περί προσκόμισης των δικαιολογητικών που 

αφορούν στην ανέγερση της υπό κρίση οικοδομής του προσφεύγοντος. 

 

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια υπηρεσία (1ο ΕΛ.ΚΕ. Αττικής), προκειμένου να προβεί σε 

συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις, ως προς τα προαναφερθέντα στοιχεία, να 

επαναπροσδιορίσει τον οικείο ΦΠΑ και το οικείο πρόστιμο, αν από τις επαληθεύσεις αυτές 

διαφοροποιείται το αρχικό πόρισμα του ελέγχου, και να αποστείλει στην Υπηρεσία μας το τελικό 
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της πόρισμα άμεσα, λόγω εκτέλεσης της ως άνω υπ’ αριθμ. ………… /2021 απόφασης του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου 

Δ΄ της υπ’ αριθμ. ΠΟΛ.1069/2014 εγκυκλίου του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΓΓΔΕ) 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. Η υπ’ αριθμ ………… /2021 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

2. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. ………… /15.9.2015 ενδικοφανής προσφυγή του προσφεύγοντος. 

3. Φωτοαντίγραφα των πενήντα επτά (57) παραστατικών, που προσκομίστηκαν σε φωτοαντίγραφα. 

4. Φωτοαντίγραφο της οικείας οικοδομικής άδειας. 

5. Φωτοαντίγραφο της υπ’ αριθμ. ………… /5.8.2005 γονικής παροχής της Συμβολαιογράφου Κορώνης 

…………. 


